Edital de Retificação nº 004, de 05 de março de 2021

Edital ICEPi/SESA Nº 002/2021

O INSTITUTO CAPIXABA DE ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO EM SAÚDE - ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas
dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, e considerando o disposto no artigo 53 da lei federal 9784/99 e
na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vício de
legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, torna pública
a retificação referente ao processo seletivo simplificado para o Componente de Provimento e Fixação de profissionais do
Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Retifica-se o resultado do deferimento da inscrição da candidata Eliane Tavares Polate devido à equívoco na publicação:

Nome Categoria Profissional Município de Escolha Inscrição

Eliane Tavares Polate  Médico  Cachoeiro de Itapemirim Deferida

1.2. Fica a candidata convocada para Formalização da Adesão conforme as seguintes datas e horários:

Data: 08 de março de 2021

Horário: das 8:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 16:00 horas

1.3. Conforme itens 11.5 e 11.6 do edital, o não comparecimento ou a não apresentação dos documentos previstos no

item 11.4, implicará na eliminação do candidato.

Vitória, 05 de março de 2021.

Fabiano Ribeiros dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde